РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

  от 22.12.2021 №031-06-956/21

О перечне видов общественных

  работ на территории города

  Иркутска в 2022 году

В целях обеспечения временной занятости безработных граждан, учитывая
обращение директора областного государственного казенного учреждения Центра
занятости населения города Иркутска О.А. Нюргачева от 17 ноября 2021 года
№ 3474, руководствуясь частью 2 статьи 161, статьями 36, 37 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 72, 24 Закона
Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в
Российской Федерации», пунктом 8 Положения об организации общественных
работ, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации       от
14 июля 1997 года  № 875, решением Думы города Иркутска  
от 26 октября 2012 года № 005-20-390644/2 «О реализации права на участие в
осуществлении отдельных государственных полномочий, не переданных в
установленном порядке», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень видов общественных работ на территории города
Иркутска в 2022 году (прилагается).

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложением.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                    Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е